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خبر فوتبال

شاهکار جدید مهدی طارمی 
در پورتو

پورتو تهاجمی ترین تیم در لیگ برتر پرتغال به  �
حساب می آید؛ با ۲۱ گل زده در ۹ مسابقه. معدل 
گلزنی این تیم در هر بازی ۲.۳۳ است. به گزارش 
ورزش ســه، فصل گذشته هم پورتو تهاجمی ترین 
تیم لیــگ برتر پرتغال بــود، اگرچــه در نهایت بر 
جام بوســه نزد. اما این فصل و هم اکنون پورتو با 
برتــری ۳-۱ در برابر توندلا که زننده هر ســه گل 
مهدی طارمی بود، شمار امتیازات خود را به عدد 
۲۳ رســاند و به لطف تفاضل گل بهتر نســبت به 
تیم اســپورتینگ در صدر جدول ایستاد. هت تریک 
مهدی طارمــی جــدا از اینکه پورتــو را به صدر 
جدول در لیگ برتر پرتغال رساند، موجب شد خود 
او هم در صدر جدول گلزنان لیگ برتر پرتغال قرار 
بگیرد؛ بــا ۷ گل زده در ۹ مســابقه. جالب اینکه 
رقیب مهدی طارمی برای کسب عنوان آقای گلی، 
دیاز به حســاب می آید که هم بازی او محســوب 
می شــود. دیاز تا به اینجای کار شش گل برای تیم 
پورتو به ثمر رســانده است و این دو مهاجم زننده 
۱۳ گل از ۲۱ گل پورتو در ۹ هفته ســپری شــده از 
لیــگ برتر پرتغال بودند. نمایش درخور تحســین 
مهــدی طارمی و دیاز در خط حمله پورتو موجب 
شــد تا این تیــم در فصل جاری هــم مانند فصل 
گذشــته تهاجمی تریــن تیم لیگ برتــر پرتغال به 
حساب بیاید و در صورت ادامه این روند پورتو این 
فصل شانس زیادی برای کسب عنوان قهرمانی در 

لیگ برتر پرتغال خواهد داشت.

سازمان لیگ ادعای توافق
 با استقلال را تکذیب کرد

ســازمان لیگ فوتبــال ادعای اســتقلال درباره  �
توافق با این ســازمان دربــاره تبلیغات محیطی را 
رد کرد. ســازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: هیچ 
توافقی برای در اختیار قراردادن تبلیغات محیطی 
با باشــگاه استقلال انجام نشده اســت و تبلیغات 
محیطی طبق سنوات قبل اجرا خواهد شد. هرگونه 
تصمیم گیــری در مــورد تغییــر در شــیوه اجرای 
تبلیغات محیطی برعهده هیئت رئیســه سازمان و 
مجمع سازمان لیگ فوتبال و هم چنین هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال است و سازمان لیگ فوتبال ایران  
یا یک باشگاه نمی توانند به تنهایی در این خصوص 

به تنهایی تصمیم گیرنده باشند.

آذری جهرمی
 مدیرعامل جدید پرسپولیس؟

مدیرعامل شــدن  � بــر  مبنــی  عجیبــی  شــایعه 
آذری جهرمــی به راه افتاده اســت، ولی باورش برای 
هواداران فوتبال ســخت اســت. به گــزارش فرارو، 
داســتان محمدجواد آذری جهرمی با پرسپولیسی ها، 
عاشقانه ای دوطرفه اســت که بعید است تا مدت ها 
شــبیه آن در سیاســت ایران یافت شــود. وزیر جوانِ 
ارتباطــات دولــت حســن روحانــی بعــد از اندکی 
محافظه کاری در روز های نخست وزارتش، رفته رفته 
عشــقش به پرسپولیس را بروز داد و نهایتا خودش را 
به عنوان یکی از پروپاقرص ترین هواداران پرسپولیس 
مطرح کرد. ابراز تمایل رنگی آذری جهرمی، همان قدر 
که جایگاهش را نزد پرسپولیسی ها رفیع کرد، از چشم 
هواداران استقلال انداخت. هواداران تیم رقیب بار ها 
با توجــه به هواداری علنی وزیر جوان دولت روحانی 
از نقش این نوع هواداری ها در موفقیت پرســپولیس 
حرف زده و مدعی شــدند دو وزیر ورزش و ارتباطات 
روی نتایجی که پرســپولیس در لیــگ برتر می گیرند، 
تأثیرگذار هســتند. آذری جهرمی البته فقط در فضای 
هواداری و مجازی مــورد انتقاد قرار نگرفت بلکه به 
یکی از اهداف ثابت تجمعات اعتراضی اســتقلالی ها 
مقابل مجلس هم تبدیل شــده بــود. هرچند  گا ه این 
انتقاد ها سمت و ســوی تندی پیدا می کــرد و با الفاظ 
ناشایستی درباره او صحبت می شــد. آذری جهرمی، 
اما هر بــار با بیان اینکــه به غیــر از وزیربودنش حق 
اظهارنظر به عنوان یک شهروند معمولی را هم دارد، 
اظهاراتش را پای کری خوانی های ســالم گذاشــت و 
از این گفت که از اســتقلالی ها کدورتی ندارد. نهایتا، 
اما به غیر از هواداران اســتقلال، کادر فنی و تعدادی 
از بازیکنان قدیمی اســتقلال هم علیه آذری جهرمی 
جبهــه گرفتند. تندتریــن واکنش ها را نســبت به این 
مورد فرهاد مجیدی، ســرمربی استقلال داشت که او 
را متهم به نداشتن شعور وزارت کرد و از این گفت که 
با داشتن چنین وزرایی است که وضع مملکت چنین 
است. با پایان دولت روحانی، اما مأموریت محمدجواد 
آذری جهرمی هم به پایان رسید تا پرسپولیس یکی از 
هواداران پرســروصدایش را در دولت از دست بدهد 
و اســتقلالی ها هم کمتــر درمورد نظــرات جهرمی، 
واکنش نشــان دهند. حال  اما هنــوز چندهفته ای از 
خداحافظــی آذری جهرمی بــا وزارت نگذشــته که 
شــایعه عجیبی درباره اش به راه افتاده مبنی بر اینکه 
او قرار اســت به عنوان «مدیرعامل» پرســپولیس به 
عرصه فوتبال برگردد! اگرچه با توجه به فعالیت های 
هواداری پرشــمار آذری جهرمــی، او گزینه محبوبی 
برای پرسپولیســی ها محسوب می شــود، ولی واضح 
اســت که چنین موردی نمی تواند فراتر از یک شایعه 
باشــد. محکم تریــن دلیلش می تواند همســونبودن 
سیاســت های او بــا دولــت جدید باشــد. هر بــار با 
روی کار آمــدن دولتی با مکتب سیاســی مشــخص، 
وزیر ورزش، مدیران همســو با جریان فکری دولت را 
برای مدیرعاملی دو باشــگاه اســتقلال و پرسپولیس 
معرفی می کنــد. معرفی مصطفــی آجرلو به عنوان 
مدیرعامل اســتقلال می تواند گواه روشــنی برای این 
امر باشــد. البته که خود آذری جهرمی هم نسبت به 
این مورد واکنش نشان داده و متواضعانه از این گفته 
که حتی اگر چنین شــایعه ای هم در میان باشد، او به 
دلیل نداشــتن تخصص در این پست، ترجیح می دهد 
هوادار پرسپولیس بماند. آذری جهرمی نوشته است: 
«نکته اول: مذاکره و یا حتی پیشنهادی برای حضورم 
در فوتبال، مطرح نشــده اســت. نکته دوم: مدیریت 
در فوتبــال یک امر تخصصی اســت. هم علم خاص 
خــودش را نیاز دارد و هم تجربــه. بنده از تجربه این 
کار مهم بهره ای نبرده ام در آخر اینکه برای بنده همان 
عنوان هواداری پرســپولیس، افتخار بزرگی اســت». 
البتــه که با مــرور تمام چهره هایی که در ســال های 
گذشــته بر مســند مدیریت پرســپولیس و اســتقلال 
نشسته اند، مشخص اســت که همه آنها تخصص و 
علم واقعی برای نشســتن روی صندلی مدیریت این 
دو باشگاه را نداشــته اند، ولی به نظر می رسد به غیر 
از این مورد، دلایل محکم دیگری برای شانس نداشتن 
آذری جهرمی جهت فعالیت در تیم محبوبش وجود 

دارد که به بخشی از آن در بالا اشاره شد.

حضور ۶۰درصدی هواداران لبنان
 در بازی برابر ایران

به گزارش تسنیم، وزارت ورزش لبنان با وزارت های  �
دفاع، بهداشــت و کشور برای تأمین امنیت و سلامت 
تماشاگران در دیدارهای خانگی تیم ملی فوتبال برابر 
ایــران و امارات در چارچوب مرحلــه نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ مکاتبه کرده اســت. این وزارتخانه 
به دنبال درخواست رســمی فدراسیون فوتبال لبنان 
اقدام های لازم را در دستور کار قرار داده است. وزارت 
ورزش لبنان نیز در مکاتبه اش با کنفدراســیون فوتبال 
آسیا از تعهد دولت این کشور برای حضور ۶۰درصدی 
تماشــاگران در دیدارهای پیش رو برابر ایران و امارات 
خبر داد. تیــم ملی فوتبال لبنــان برابر تیم های ملی 
ایران و امارات در چارچوب مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ در گروه A قاره آسیا در روزهای ۲۰ و ۲۵ 

آبان به میدان خواهد رفت. 

برنامه
دوشنبه ۳ آبان

هوادار- پیکان ۱۶:۰۰
تراکتور- صنعت نفت ۱۸:۰۰
فجرسپاسی- گل گهر ۱۸:۰۰
ذوب آهن- استقلال ۱۸:۰۰

برگ سبز و کارت  خودرو  ریو  رنگ سفید مدل ۱۳۸۷ 
به شماره پلاک  ۷۶۳ ل ۳۷ ایران ۴۴  و شماره موتور 

 NAS61002281141546 ۱۰۳۹۴۵۹ و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار  به نام 

ساقط می باشد.

 گواهی می شود فاکتور اتاق
  به شماره ۹۸۰۹۴۲۴۰۴ و به شماره شاسی 

  NAAP13FE7GJ872320 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو  پژو  ۲۰۶  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور ۱۵۰۹۰۰۳۰۳۲۷ و شماره 

شاسی NAAP13FE2BJ422213  مفقود 
گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سند کمپانی خودرو   هیوندای
   AVANTE-XD  رنگ نوک مدادی متالیک 

 G4GC9545346 مدل ۱۳۸۹ به شماره موتور 
  NA6NG33129C107422 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۷۲۶۱ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی رشته حقوق 

صادره از واحد دانشگاهی قزوین با شماره (تایید سازمان) ۱۸۹۴۱۷۰۰۱۹۹۶ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به نشانی  قزوین . بلوار 
نخبگان . بالاتر از پونک دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  لیفان  X60  رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۸۳ _ ۹۲۸ و ۲۶  و 
شماره موتور LFB479Q130903882 و شماره شاسی 

NAKSG4313DB111499 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت  خودرو  سمند  ایکس ۷  رنگ نقره ای متالیک
  مدل ۱۳۸۲ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۷۱۸ ط ۷۷ و شماره موتور ۳۲۹۰۸۲۲۵۱۰۷ 
و شماره شاسی ۰۰۸۲۲۲۴۳۲۷ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  چری  TIGGO  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۹۶۵ ص ۹۵ و شماره 

موتور MVM484FTAH027359 و شماره شاسی  
NATGBATL2H1023684 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی، سند مالکیت، برگ سبز، کارت خودرو و کارت سوخت  
سمند  ال ایکس  به شماره شاسی ۱۷۶۱۴۵۱۲ و شماره موتور 

 ۱۲۴۸۴۱۶۵۰۸۳ و شماره پلاک ایران ۱۱- ۷۳۸ ق ۷۹ مفقود گردیده
 و فاقد اعتبار می باشد،  چنانچه هر کس ادعایی در مورد خودروى مذکور 

دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان فروش شرکت ایران 
خودرو  واقع در پیکان شهر ساختمان سمند مراجعه نماید. بدیهی است 

پس از انقضاى مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد گردید.

مدرک فارغ التحصیلی کارشناسی  فرزند 
غلامحسین به شماره شناسنامه ۲۳ صادره از کازرون در مقطع کارشناسی 
رشته مدیریت بیمه صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد واحد تهران 
جنوب به شماره - مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 
، به نشانی  تهران . خ کریمخان زند. خیابان ایرانشهر شمالی . نبش آذر 

شهر پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

 سند کمپانی خودرو  رانا  TU5  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور 163B0280025 و شماره 

 شاسی NAAU01FE4GT143366 به نام
   مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى فقدان مدرك تحصیلى
مدرك کارشناسى اینجانب لیلا نوعى سقرلو فرزند منصور 

به شماره شناسنامه  3435 صادره از تالش در رشته 
کارشناسى مدیریت امور بانکى صادره از واحددانشگاهى 

تهران جنوب مفقود گردیده و فاقد اعتبار مى باشد.از یابنده 
تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد واحد تهران 
جنوب تهران به نشانى تهران- خیابان کریمخان زند -خیابان 
ایرانشهر شمالى-نبش آذر شهر -پلاك 209یا کد پستى  

1584715414 ارسال نمایند.

جمعــه ۳۰ مهر، بالاخــره بعد از ۲۰ مــاه وقفه، 
نمازجمعــه تهــران برگزار شــد تــا خیل زیــادی از 
نمازگــزاران به موضوعی کــه از مدت ها پیش در پی 
عملی کردنش بودند ولی مجــوز لازم را نمی گرفتند، 
برســند. درواقــع، آن طــور که اعــلام شــده، مجوز 
برگــزاری نمازجمعه در تهران بعد از ردشــدن چهار 
درخواســت در پیک های مختلف کرونا به دست آمد 
و از همین رو، با توصیه وزارت بهداشــت، نمازجمعه 
۳۰ مهر با حفظ پروتکل های بهداشــتی برگزار شــد. 
آن طور کــه مســئولان برگزارکننــده خبــر داده اند از 
پیش، مراقبت های لازم صورت گرفته تا خطر شــیوع 
ویروس کرونا در این زمینه کمتر شــود. در بخشــی از 
اطلاعیه ای که به این منظور منتشر شده بود، به موارد 
مهمی اشــاره شده است: به منظور صیانت از سلامت 
شــهروندان و نمازگزاران، تب ســنجی، توزیع ماسک، 
ضدعفونی محیط برگزاری نماز، عطرافشانی با گلاب 
در میان صفوف نماز، اســتقرار ایستگاه سلامت هلال 
احمر، استقرار اورژانس، استقرار غرفه واکسیناسیون، 
فاصله گــذاری با چینش ســجاده های ویــژه، توزیع 
کیســه پلاســتیکی یک بارمصرف بــرای کفش، مهر 
سنگی ضدعفونی شــده، لیوان یک بارمصرف و تجهیز 
ســرویس های بهداشتی با دســتمال کاغذی در نظر 
گرفته شده و در عین حال، ســتاد نمازجمعه تهران از 
شهروندان درخواست کرده است که وسایل شخصی 

برای اقامه نماز به همراه داشته باشند.
نمازجمعه بــا رعایت این موارد برگزار شــد و در 
تصاویری که منتشر شده مشخص است که در بعضی 
نقاط با ازدحــام جمعیت هم روبه رو بوده؛ هرچند با 
رعایت نکات بهداشــتی، خطری نمازگزاران را تهدید 
نمی کرده اســت. درباره برگزاری نمازجمعه در یکی 
دو محیطی که مســقف بوده ولی فضای اطرافش باز 
بوده هم محل ســؤال اســت که خوب یا بد بودنش 
را باید کارشناســان امــر توضیح دهنــد. با این وجود 

مســئله ای که در این میان ایجاد پرســش می کند این 
اســت که چطور مسئولان برای نمازجمعه که گاه در 
فضایی مســقف و با نفرات زیاد برگزار شده موافقت 
می کننــد ولی بــرای حضــور تماشــاگران فوتبال در 
ورزشــگاه ها، آن هم در حالی که صددرصد در فضای 
باز است، مخالفت می شــود؟ اگر پاسخ این است که 
مسائل بهداشتی رعایت شــده، بد نیست به مواردی 
که به منظور صیانت از شهروندان اعلام شده، نگاهی 
مجدد انداخت؛ به راســتی انجام دادن کدام یک از این 
موارد در ورزشــگاه های فوتبال ایران شــدنی نیست؟ 
تب سنجی، توزیع ماسک، استقرار غرفه واکسیناسیون، 
رعایت فاصله مناسب و استفاده از لوازم یک بارمصرف، 
مواردی است که رعایتش در نمازجمعه شدنی و در 
ورزشگاه های فوتبال ایران ناشدنی است؟ پاسخ کاملا 
روشــن است و به نظر می رسد به غیر از موارد مربوط 
به رعایت شیوه نامه های بهداشتی، باید در پی دلیلی 

دیگر بود. فوتبال در ایران در شــرایطی ماه هاست که 
بدون تماشاگر برگزار می شود که بسیاری از کشورهای 
توسعه یافته با صددرصد گنجایش ورزشگاه و بسیاری 
دیگری از کشــورهای در حال توســعه بــا ۶۰ درصد 
گنجایش ورزشــگاه، مقدمات حضور تماشــاگران را 
فراهــم کرده اند. در ایران اما همین چند وقت پیش از 
ورود ۱۰ هزار تماشــاگر برای بازی ایران و کره جنوبی 
ممانعت به عمل آمد؛ آن هــم در حالی که این تعداد 
فقط حدود ۱۵ درصد گنجایش ورزشــگاه را به خود 

اختصاص می داد.
به این موضوع البته می شود از زاویه ای دیگر هم 
نگاه کرد؛ مسئولان فدراســیون فوتبال، زمینه حضور 
۱۰ هزار تماشــاگر به ورزشــگاه آزادی برای این بازی 
ملی را فراهم کرده بودند ولی از آنجا که نتوانســتند 
مجوز ورود ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفر تماشــاگر زن به ورزشــگاه 
را بگیرند، به این مورد اشــاره کردنــد که برای حفظ 

سلامتی تماشــاگران، تصمیم گرفته شده حضور آنها 
بــه دیدارهای بعدی تیــم ملی موکول شــود. اینجا 
باید تهدیــد فیفا مبنی بــر راه ندادن تماشــاگران زن 
بــه ورزشــگاه ها را در نظر گرفت. درواقع مســئولان 
فدراســیون فوتبال ایران ترجیح دادند بــرای گریز از 
ایــن مخمصه، کلا بازی ایران – کــره جنوبی را بدون 

تماشاگر اعلام کنند.
البته که این مورد هم بــاز جای بحث دارد؛ بازی 
تیم ملی در مرحله انتخابی جام جهانی زیر نظر فیفا 
برگزار می شــود و طبیعی است که باید خواسته های 
معقول این نهاد اعمال شــود. پرســش اینجاست که 
چرا برای برگزاری بازی های هفته اول و دوم لیگ برتر 
هم ورزشــگاه ها خالی اســت؟ اینجا که دیگر نظارت 
فیفا شــرط نیســت؛ چرا پس مســئولان در شهرهای 
مختلــف کــه وضعیت کرونــا نهایتــا در آن نارنجی 
اســت، تصمیمی اتخاذ نکرده اند تا حداقل ۱۰ درصد 
از گنجایش ورزشــگاه ها بــا رعایت شــیوه نامه های 

بهداشتی، با حضور تماشاگران پر شود؟
ایــن تناقض ها در حالی شــکل گرفتــه که مجوز 
برگــزاری نمازجمعه آن هم در بعضی از شــهرها که 
از رشــد و شــیوع ویروس کرونا چندان کم هم نشده، 
صادر می شــود ولی برای حضور در ورزشــگاه ها که 
سراســر در فضای باز اســت و امکان رعایت فاصله 
اجتماعی به بهترین شــکل ممکن در آن است، صادر 
نمی شود. گو اینکه، دیگر رعایت فاصله اجتماعی در 
بین تماشــاگران فوتبال حتی در کشــورهای همسایه 
ایران هم برداشته شده و آنها از این ظرفیت که هم به 
جذابیت های فنی فوتبــال و هم جذابیت های بصری 
برای مخاطب کمک زیادی می کند، نهایت اســتفاده 
را می برند. آیا پاســخ روشــنی برای این ســؤال یافت 
می شــود که چرا برای مثال در تهران مجوز برگزاری 
نمازجمعه صادر می شود ولی حضور در ورزشگاه ها 

آن هم با تعداد بسیار اندک، ممنوع است؟

در هفته دوم رقابت های لیگ برتر، امروز استقلال، 
یکی از تیم های مدعی قهرمانی به اصفهان می رود 
تا برابــر ذوب آهن صف آرایی کند. شــاگردان فرهاد 
مجیــدی، یکی از تیم هایــی بودند که دیــدار هفته 
نخست را با پیروزی ســپری کردند. آنها در ورزشگاه 
آزادی بــا یک گل از ســد تیم تازه وارد هــوادار عبور 
کردند و ســه امتیاز بازی را به دســت آوردند. رقیب 

امروز آنها یعنی ذوب آهن هم برد ارزشــمندی را در 
هفته نخســت داشــت و در دیداری خارج از خانه، 
صنعت نفت را با یک گل شکست داد. به این ترتیب، 
جدال امروز، تقابل دو تیم سه امتیازی لیگ برتر است 
که به ترتیب در رتبه چهارم و پنجم جدول رده بندی 

قرار گرفته اند. 
با احتســاب تغییرات زیادی که دو تیم داشته اند 

انتظار مــی رود بازی امــروز، رقابت جذابی باشــد، 
ولی هم زمان، این ســؤال هم مطرح می شود که آیا 
اســتقلال بالاخره می تواند ذوب آهن را در اصفهان 
شکســت دهد یا خیر؟ آخرین باری که اســتقلال در 
خانه ذوب آهن به برتری رســیده، به پنج ســال قبل 
برمی گردد. از آن زمان تا به الان هر بار که اســتقلال 
به اصفهــان رفته تا برابــر ذوب آهن قــرار بگیرد یا 

بــازی را باخته یا با نتیجه مســاوی بــه کارش پایان 
داده است. 

به غیر از این مورد، جــدال امروز فرهاد مجیدی 
بــا مهدی تارتار به عنوان ســرمربی ذوب آهن جالب 
اســت؛ فصل پیــش که تارتــار هدایت پیــکان را بر 
عهده داشت، در هر دو بازی رفت و برگشت توانست 

استقلال را متوقف کند.

استقلال جان سالم به در مى برد؟

نمازجمعه بله، ورزشگاه نه

شــرق: تیم ملی بســکتبال پنج نفره زنــان، بالاخره 
فرصت شــرکت در رقابت های قهرمانی آســیا را به 
دســت آورد. فدراسیون جهانی بســکتبال (فیبا) در 
حالی چهار سال پیش، مجوز بازی با حجاب را برای 
بانوان ایرانی صادر کرد که از آن زمان تاکنون بیشــتر 
شرایط برای حضور تیم ملی سه نفره در رقابت های 
بین المللی مهیا شــد. آسمان خراش های ایران برای 
اینکه وارد رده بندی آسیا می شدند، ابتدا باید کارشان 
را از مســابقات ســطح دو آســیا آغاز می کردند. اما 
از آنجــا که در آن مقطع کشــوری متقاضی میزبانی 
از ایــن پیکارها نشــد و بعد هم کرونا بــرای مدتی 
طولانــی فعالیت های ورزشــی را بــه تعطیلی برد، 
ورود تیم ملــی پنج نفره به میدان آســیایی با تأخیر 
زیادی همراه شــد. در وضعیت کنونی و کمترشــدن 
جهــش کرونــا، کنفدراســیون بســکتبال آســیا در 
نظر دارد مســابقات بســکتبال پنج نفره زنــان را در 
ســطح دو  آســیا با میزبانی اردن (از نیمه دوم آبان)

 برگزار کند. 
بر این اســاس تیم ملی بســکتبال بانــوان ایران 
اولیــن حضــور خــود را در ایــن پیکارها پشت ســر 
خواهد گذاشــت. اولین و آخرین حضور تیم پنج نفره 
کشــورمان در میادین آســیایی به پیش از انقلاب و 
در بازی هــای آســیایی ۱۹۷۴ تهــران برمی گردد که 
به عنوان چهارم رسید. حالا بعد از ۴۷ سال مسابقات 
دســته  دو اردن جایی اســت که می خواهد از چهره 
نســل جدید بســکتبال زنان ایران رونمایی کند. این 
مســابقات با شــرکت شــش تیم و دو گــروه برگزار 
خواهد شد. نماینده کشورمان در گروه اول با تیم های 
ســوریه و لبنان هم گروه است. قزاقستان، اندونزی و 
اردن سه تیمی هستند که در گروه دوم با هم رویارو 

خواهند شد. 
شایسته متشــرعی، ســرمربی تیم ملی بسکتبال 
پنج نفره زنان درباره شرایط فعلی این تیم به «شرق» 
می گوید: «اردوهای آماده سازی ما از مرداد ماه شروع 
شد و تا الان چهار مرحله اردو را پشت سر گذاشتیم. 
آخریــن مرحله تمرینات از چهارشــنبه همین هفته 
دوباره از ســر گرفته می شــود و ما در همین حین به 
ترکیه می رویم تــا با تیم «بوتاش» دو بازی تدارکاتی 
و دوستانه داشته باشیم. «بوتاش» از تیم های دسته 
یک ترکیه اســت و فکر می کنم بازی با آنها برای ما 
خیلی خوب باشــد. در مجموع شرایط خوب است و 
فکر می کنم تا زمان اعزام به اردن به هماهنگی لازم 
رسیده باشیم». بسکتبال پنج نفره بانوان در این چهار 
ســال که فرصت شــرکت در رقابت های دسته دو را 
نداشــت، در رقابت های قهرمانی غرب آســیا (تیم 
ملی) و باشگاه های این منطقه (تیم گروه بهمن) به 
میدان رفت و توانســت به دو عنوان قهرمانی برسد. 

متشرعی با اشــاره به این موضوع توضیح می دهد: 
«خوشــبختانه شــناخت خوبی از تیم های سوریه و 
لبنــان داریم؛ چراکه قبلا با آنهــا بازی کردیم. همین 
موضوع ما را امیدوار کرده که به مرحله نیمه نهایی 
صعود کنیــم. اما بدون شــک نباید هیــچ تیمی را 
دســت کم بگیریم. ســوریه، اردن و لبنان به تازگی از 
لیگ باشــگاه های عربی فارغ شــدند. حضور در این 
مســابقات قطعا به آنها کمک کرده کــه با آمادگی 

کاملی به رقابت های دسته دو  آسیا برسند.
 این در حالی است که از لیگ ایران تازه دو هفته 
بیشــتر نگذشــته و ما آن را هم به خاطر حضور در 
ایــن رقابت ها تعطیل کرده ایــم؛ بنابراین تنها رویداد 
تدارکاتــی مــا بازی بــا تیــم «بوتاش» اســت». در 
رقابت های دسته دو  آســیا از هر گروه دو تیم راهی 
نیمه نهایی می شود و در نهایت تیم قهرمان به دسته 

یک آسیا صعود می کند. 
ســرمربی تیم ملــی ادامه می دهد: «متأســفانه 
اینکه تنها یک تیم به رقابت های دســته یک صعود 
می کند، کار را برای ما ســخت و حساس کرده است. 
ما اگر از گروه خودمان بالا بیاییم، باید در طرف مقابل 
با یکی از تیم های قزاقســتان، اندونزی و اردن بازی 
کنیــم. اردن را خوب می شناســیم و فکــر نمی کنم 
ارنج تیمشــان عوض شده باشــد. اما شناخت کافی 
از قزاق هــا نداریم. ضمــن اینکه اندونــزی هم تیم 
بسیار قدرتمندی اســت و یک بازیکن کانادایی بسیار 
حرفه ای دارد. با این اوصاف نمی توانیم قول صعود 
به دسته یک آسیا را بدهیم اما امیدواریم که بهترین 
خودمان باشــیم؛ چراکه ما در این چند ســال سعی 
کردیم هم زمان از بازیکن های تیم سه نفره و پنج نفره 
اســتفاده کنیم. درحال حاضر بچه هایــی که در تیم 
پنج نفره هســتند، تجربه اعزام با تیم سه نفره را هم 
دارند و همین موضوع به ما کمک می کند. بازی های 
آســیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، جام جهانی ۲۰۱۸ فیلیپین و 
انتخابی المپیــک ۲۰۲۰ توکیو، رویدادهایی بودند که 
تیم ســه نفره در آنها حاضر شد و به تجربیات خوبی 

هم رسیده است».
او در پاســخ به این ســؤال که آیا ممکن اســت 
حجاب بازیکنان ایرانی در مســابقات پیش رو عاملی 
بــرای نتیجه نگرفتــن آنها باشــد، گفــت: «نه اصلا 
این طور نیست. من خودم بازیکن بودم و شرایط بازی 
با حجاب را تجربه کــرده ام. این بچه ها در تمرینات 
هم باحجاب هســتند و با شــرایط ســازگاری دارند. 
ضمن اینکه آن قدر باانگیزه هســتند که هیچ ســدی 

مانعشان نیست».
نماینــده ایــران در روزهــای ۱۶ و ۱۷ آبان ماه در 
رقابت های بســکتبال دســته دو  آســیا به ترتیب به 

مصاف لبنان و سوریه می رود.

اولین حضور بسکتبال پنج نفره زنان ایران
 در مسابقات آسیا
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